
Contacto

Teléfono 961470003
Fax 961472725
Correo Electrónico secretaria@elpuig.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46540) El Puig de Santa María España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2566/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puig de Santa María
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es la contratación del servicio municipal de acogida del
alumnado de infantil y primaria, antes y después del horario lectivo, en los centros educativos públicos
del municipio, por la Concejalía de Cultura, Educación, Patrimonio y Memoria Histórica durante los
cursos 2023-2024 y 2024-2025.

El objeto de este contrato es la contratación del servicio municipal de acogida del alumnado de infantil yDescripción 
primaria, antes y después del horario lectivo, en los centros educativos públicos del municipio, por la Concejalía de Cultura,
Educación, Patrimonio y Memoria Histórica durante los cursos 2023-2024 y 2024-2025.
Valor estimado del contrato 99.425,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.425,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.425,96 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del objeto del contrato viene reflejado en el Pliego de Prescripciones Técnicas del presente contrato
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.elpuig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1

Precio de la oferta más baja 94.041,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mestres
NIF J12902458
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Virgen del Loreto s/n
(12400) Segorbe España

Contacto

Teléfono 654983526
Correo Electrónico centroestudiosmas3@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.041,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.041,92 EUR.

Motivación

Motivación Alcanzar mayor puntuación conforme a los pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 07/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a 15 días desde recepción adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayntamiento del Puig del Santa Maria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7789f836-29ad-4081-9d6a-eab2792fa975


Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria España

Apertura Archivo electrónico C

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/12/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Sede del órgano de contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria España

Apertura Archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 12:55 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(46540) El Puig de Santa Maria España

(46540) El Puig de Santa Maria España

Presentación de recursos

Ayuntamiento El Puig de Santa Maria

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario, servicios especiales anexo IV
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Despacho secretaria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) El Puig de Santa Maria España

Apertura archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 04/12/2023 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Criterios cuya ponderación dependen de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestión del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2 puntos por cada año completo de experiencia demostrada, y a las fracciones de año seExpresión de evaluación 

les otorgará la puntuación proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 48xmejoroferta/ofertavaloradaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto pedagógico y organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suxyB6BuyioadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000012631004 |  2024-000174596 | Thu, 08 Feb 2024 09:17:00:611 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28416626144494719860482177741360659751 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suxyB6BuyioadbH3CysQuQ%3D%3D

